ALU 5200-TBT

Plan de pose

KR BDs

Chassis OB logique rectangulaire 1V
Rainure euro aluminium 15/20
Dimension de chambre 21
Exécutions Ex.0004/Ex.0006/Ex.0022
Passage de paumelle (BD) 5
Anti-fausse manoceuvre sur la crémone (AFM-P)

Point de pivot horizontal (KPW)

Champ d'application

Fenétre Porte-fenétre
Largeur d’ouvrant (mm) 450 — 1600 600 - 1300
Hauteur d'ouvrant (mm) 600 — 2000 2000 - 2600
Poids d'ouvrant (kg) Max. 100/150 Max. 100/150
Les diagrammes d‘application suivants s‘appliquent :
-Max. 100 kg document n°® : H58.AWDLSO03FR
-Max. 150 kg document n°® : H58.AWDLSO05FR
Les documentations suivantes sont nécessaires :
-Proposition de profils ALU20 document n°® : H45.ALUSOO1FR
-Instructions de maintenance ALU document n° : H49.ALUSOO1FR
-Instructions d‘entretien ALU document n° : H47.ALUSOO01FR
-Instructions d‘utilisation ALU document n° : H47.ALUSO02FR

A respecter impérativement :

Instructions/remarques relatives au produit et a la garantie (directive VHBH ainsi que
les documents prioritaires et annexes) !

Indications du profileur ou du propriétaire du systéme pour fenétres et portes-
fenétres !

Toute la documentation est disponible sur le portail de téléchargement SIEGENIA!

H48.5200LS008FR-10 SIEGENIA 01.2020 1/7



Composition de ferrure

ALU 5200 "
Chassis OB logique rectangulaire 1V f’A‘ ’-Eg
AFM-P Paumelle ALU 5200 150 kg BD5
==
—_
50‘2
&= ¢

V‘EI Positions
q 207, 208, 271, 400, 406, 716, 900, 901
503 — 410, 505, 517, 518
505 908
412
m:] 902, 904, 907
it D 106,107

Couple de rotation et types d’outils

Nm (£ 0,25)

()25 2,5
O 1,5 2,5
2,5 4
O a 4
& 2,7 P72
@ 2,5 PH2

701

— 206

7

F

505

412
413

70C
5(‘J5
2 T t
B - so
(P
412
413
50‘5
A
B
@JL
50‘2 : ——_- - Q@ w
=
NE=r=) i w— @ @
5]‘.7 515 5]‘.8 516 700 50‘5 205 272 204
2/7 01.2020 SIEGENIA H48.5200LS008FR-10



Liste des pieces

Ve ALU 5200
_Eg ﬂ Chassis OB logique rectangulaire 1V AEM-P
Paumelle ALU 5200 150 kg BD5 }
Pos. Qté Désignation article Référence article ‘ COND. ‘ Référence article ‘COND.
h.l1 101 Poignée ALU Si-line a cylindre (A utiliser uniquement
N o Poignée ALU Globe 3 cylindre a\'/ec le set Voir liste des poignées sur le portail de téléchargement
d'accouplement)
B 105 Poignée TITAN a cylindre (A utiliser uniquement a utiliser un?qTJ:rrz\i'nT:\zg:(s)et crémone
T o avec le set crémone) . T 5 .
h.4a 107 Poignée ALU Globe RR a cylindre Voir poignée ALU Globe RR sur le portail de téléchargement
1 Paumelle ALU 5200 BD5 Argent MMBS0230-52501_ 1 MMBS0230-52502_ 10
(Uniquement pour BD>5 <7) RAL 9010 MMBS0230-50301_ 1 MMBS0230-50302_ 10
RAL 9016 MMBS0230-50401_ 1 MMBS0230-50402_ 10
RAL 9005 MMBS0230-52301_ 1 MMBS0230-52302_ 10
EV1 MMBS0230-52401_ 1 MMBS0230-52402_ 10
Brut - - MMBS0230-50012_ 5
(Remplacée par la
201 1 Piece de réglage pos. 924 pour des poids
d'ouvrant > 100 kg)
202 1 Capuchon
204 1 Axe de palier d'angle
205 1 Piece a clamer E
206 1 Axe palier compas
207 1 Palier compas
208 1 Fiche compas
271 1 Palier d'angle ALU 5200-150 dte/gche
272 1 Fiche d'angle ALU 5200-150 dte/gche
900 1 Vis a téte fraisée M5 x 7,5
901 2 Vis a téte fraisée M5 x 8,5
1 Set d'accessoires ALU BD5 150 kg > 100 kg - - MZzBS0110-00003_ 20
902 1 Vis a téte fraisée M5 x 13
921 1 Piece de maintien
924 1 Piece de réglage S
400 0.1 CompasALU 5200 Gr. 1 FB > 450 < 600 < 100 kg MSKK0290-00001_ 1 MSKK0290-00003_ 20
406 @ O... Compas ALU 5200 Gr. 2 FB > 600 < 1 600 MSKK0300-00001_ 1 MSKK0300-00003_ 20
0..1 Compas additionnel ALU Eg 4 1 (2)28 100 ke 857076 1 247006 10
410 1 Compas additionnel
411 1 Plaque de verrouillage
412 1 Rouleau
413 1 Rivet excentrique
419 0.1 | Verrou de compas VM Eg : 1 g;g >100 ke MXSK0010-10001_ | 1 MXSK0010-10003_ | 20
1 Coté poignée ALU-TBT AFM-P KPW MMVS0480-10001_ 1 MMVS0480-10003_ 20
501 1 Verrou TBT
502 2 Piece a clamer RVA
503 1 Renvoi d'angle VSO
505 2 Gache
515 1 Renvoi d'angle VSU
516 1 Verrou pivot
517 1 Chevalet
518 1 Gache pivot
Set d'accouplement ALU A <10 aAV‘;S':ir/:.’;'T;:;":r’;EeS MMKL0030-10001_ 1 | MMKL0030-10003_ 20
0..1 Y210  relativesalahauteurde MMKL0010-10001_ 1 MMKL0010-10003_ 20
h.i recouvrement (USH) et a la
ha USH12 (ot voir page 4) MMKL0040-10001_ | 1 MMKL0040-10003_ | 20
601 1 Eclisse d'accouplement
603 1 Anti-fausse manoeuvre
908 2 Vis cylindrique M5 x 12

H48.5200LSO08FR-10

SIEGENIA

01.2020 3/7




Liste des piéces et instructions de montage

ALU 5200 e
Chassis OB logique rectangulaire 1V & ,Eg
AFM-P Paumelle ALU 5200 150 kg BD5
Pos. Qté Désignation article Référence article COND. Référence article COND.
A utiliser uniquement avec
0...1 Set crémone ALU AFM-P h.3/h.4 (voir portail de MMGI0080-10001 _ 1 MMGI0080-10003 _ 20
h.3 téléchargement SIEGENIA)
h.4 621 ESG M6 AFM
904 Vis a téte fraisée M5 x 35
907 Vis de couplage M6
c o 0..1 VM ALU-OB/TBT FH >1 250 857045 1 246979 20
F: ,§ 505 2 Gache
€32 700 1 Tiroir
= 701 1 | Renvoi d'angle VSU/BSO
0...3 | Verrouillage ALU FH > 2 400 - - 317556 20
g 412 1 Rouleau
‘»é 413 1 Rivet excentrique
3 | 505 1 Gache
he 0...1 Tiroir VM ALU FB>1250 MMMV0070-10001_ 1 MMMV0070-10003_ 20
& 505 Gache
700 Tiroir
4 917 @ 0...1 Piece de réglage AV Pour compression + 0,5 mm MXBS0100-00001 _ 1 MXBS0100-00002 _ 10
2 . . Pour vis a téte fraisée M5 x 13
g - 0.1 S:::I';:n/:ﬁ::irz:o vissage (pos. 902) et piece de maintien | MARB0050-00001_ | 1 - -
< (pos. 921) > 100 kg (voir page 8)

Respecter I'ordre de priorité au montage !

2. \\uuunwy

Ny7/7777 I 77 /77780

FH

FB

Ordre de priorité au montage dans

3. \\uuunwy

I'ouvrant :
-Sans verrou médian (2. -3.-4. -5.)

Variantes d'exécution pour set d'accouplement

(pos. 601-603-908) (h.1/ h.2)

X 77/ /4

-Avec verrou médian (1. -2.-3.-4.-5.)

(:‘Sr:) (mYm) Référence article
7-10 >9<10 MMKL0030-10003_
>10 MMKL0010-10003_
12 - MMKL0040-10003_

Hauteur de recouvrement

(USH)

4/7

01.2020

SIEGENIA

H48.5200LSO08FR-10




ALU 5200 Réglages au montage

Chassis OB logique rectangulaire 1V
AFM-P Paumelle ALU 5200 150 kg BD5

Réglages, ordre de priorité au montage et avertissement !

- Serrer fermement

- Ne pas forcer les vis Ouvrir le fond de rainure de I'ouvrant !

Pos. 412 + 413

> 100 kg

Remarque : monter les ouvertures
excentriques comme sur les
illustrations ci-contre !

Option : fixer la piéce de réglage

)
dans le palier d'angle a I'aide d'une
clé Allen SW 4 pour I'empécher de R
tomber ! A l'aide du gabarit,
enfoncer le compas a fleur
contre le profil d'ouvrant.
Q Retirer le gabarit

prémonté apres le
montage sur |'ouvrant !

a Remarque :
Graisser la cuvette
d'articulation, ne pas la

huiler !

Remarque : pousser |'axe
de palier d'angle jusqu'en
butée avec précaution, ne pas

forcer!

BSO
Axe palier compas (206) A AVERTISSEMENT

Ouvrant désolidarisé en cas de non serrage de la vis

Vis pointeau .
pointeau.

Fiche compas (208 . a oz .
pas (208) Un axe palier de compas (206) non sécurisé peut glisser

hors de la fiche compas (208) et provoquer de graves

Palier compas (207) bi
essures.

SW 2,5 O/

2,5Nm /‘/}
.

e Insérer I'axe palier compas (206) par le bas dans le
palier compas (206) et la fiche compas (208) jusqu'en
butée.

e Bloquer I'axe palier compas (206) avec la vis pointeau
dans la fiche compas (208) (couple de rotation 2,5 Nm).

H48.5200LS008FR-10 SIEGENIA 01.2020 5/7



Poids d'ouvrant ALU 5200

\"
—Eg ,(‘ Chassis OB logique rectangulaire 1 V
AN Paumelle ALU 5200 150 kg BD5 AFM-P

AN

7

S3 =compas Gr. 1 =FB-338
~=——— compas Gr. 2 =FB-506 ——
Gr.2
234 10 compas 10
S R —— | = iti = - i
(>‘100 kg / FB > 1020) —"‘*aveccompas additionnel=FB - 917 ""— ;
| . " 2 T
= %j‘géffffffff -
o~ +0,1
. \_
b FB/2 - 427 15
(Mv) Y
,v
~
un
—
-
£
€
- =
f a1 g
<) <5
. S N
~ N
| A = 3
1 I - o~
o —~
o i | g R8T
~ || v ! Jvzl2
' 5] Q) 8 <
~ | A I T 8; N
] ' e [ A
" 1 ~ n| =N
al [ % 3rg=
%) i o im
E
c
=) 3
o
% o
= 5
[0
5
©
<
T
@_ o
I @
[22]
i o~
I =
M o
1]
-
—_ (%]
o -
-~ ~
I ~
c | S
g | S
] T
.i. E.’..
S5=FB/2-214
B9
T
wn
-
-
£
€

FB (largeur d'ouvrant)

1) Implantation des verrous médians et des verrouillages supplémentaires, voir page 4

2) Supprimer le joint de recouvrement dans la zone de passage des paumelles (passage min. 5 mm).

6/7 01.2020 SIEGENIA H48.5200LS008FR-10




ALU 5200
AFM-P

Dimensions dormant

Chassis OB logique rectangulaire 1V
Paumelle ALU 5200 150 kg BD5

2\

A R

110 |
(>100 kg / FB >1020)
N\
o= & ] 2
Remarque :
0 Retirer les résidus de colle 16,5
[ee] )y
aux angles du dormant.
=
’co? Percage @ 4,2 pour poids :i
3 d'ouvrant > 100 kg §
A % (pour pos. 902 + 921) ~N
T A
© T
w
@ =
T <
[ T
w
1
g g
=
2 g o
g :
=
-8
8w
< wv
N g
AN >
T 9
_- un
> 3
g8
© min. 18
: (Partie visible dormant i'o
5 périmétrale) L
° ]
N}
c
.20
8
° e
o 1
5
[
5 | =
3 '7 s
T | =]
<5
— ~
S I T
o [
< I =
o~ T o
A | E
T I o
o @ Remarque :
% Retirer les résidus de colle
w aux angles du dormant.
wn
o~
i
o o [O ]

(FH > 1250 < 2400) ¥/

My 1)

FB - 194

1) Voir page 4 pour l'implantation des verrous médians et des verrouillages supplémentaires.

H48.5200LSO08FR-10

SIEGENIA 01.2020

7/7



